
Provincia de Catamarca

CÁMARA DE SENADORES
Mesa General de Entrada y Salida

EXPEDIENTE PARLAMENTARK)

L 	 LETRA: P	 NUMERO: 93	 AÑO: 2021

Iniciador:	 Poder Ejecutivo. Provincial-
Tipo:	 PLIEGO DE ACUERDO

SI ACUERDO PARA EL NOMBRAMIENTO DE LA DRA. MARCELA ISABEL SORIA

Exfracto:	 ACUÑA COMO JUEZA DE CAMARA EN LO CIVIL, COMERCIAL, DE TRABAJO Y DE
MINAS DE PRIMERA NOMINACION, DE LA PRIMERA CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL
DE LA PROVINCIA DE CATAMARCA.-

F.cia:	 28 Junio 2021
llora:	 13:00:42.833189

Producido por Opto Sistemas - Coordinación Informática



t•	 ':f)

El Poder Ejecutivo Provincial
	

"2021 Año del Bicentenario de la Aiaono,ni?a#iarca"

SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, 28 de junio de 2021

SEÑOR

PRESIDENTE DE LA CÁMARA DE SENADORES DE LA PROVINCIA DE CATAMARCA

rNG. RUBEN DUSSO

SU DESPACHO:

Tengo el agrado de dirigirme a Usted y por su intermedio a los Señores

Senadores, a fin de poner para su consideración la propuesta de la Dra. MARCELA ISABEL

SORIA ACUÑA, DNI N° 22.515.783, para ser designada como Jueza de Cámara en lo Civil,

Comercial, de Trabajo y de Minas de Primera Nominación, de la Primera Circunscripción

Judicial de la Provincia, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 89°, 149° inc. 18, 200° y

218° de la Constitución de la Provincia de Catamarca.

De acuerdo a lo establecido en el Artículo 149° inc. 18 de la Constitución

Provincial, es atribución del Poder Ejecutivo "nombrar con acuerdo del Senado los Magistrados

y Funcionarios que requieran este requisito de acuerdo a la Constitución o las leyes que en su

consecuencia se dicten". Que en consonancia con lo expuesto, el Artículo 218° de la

Constitución Provincial establece que "...Las vacantes judiciales deberán ser provistas por el

Poder Ejecutivo dentro de los sesenta días de producidas.".

Atento ello, y de conformidad con las previsiones contenidas en los

artículos 89°, 149° inc. 18 y 200° de la Constitución Provincial, se remiten las presentes a los

fines de su consideración.

Saludo a los Señores Senadores con atenta consideración y respeto.

7 V.

0RE9I
'..	 ••1

¶	 . .. .'

H

:-
,i

O



1 
RESOLUCION N° 7043

02/06/2021

te, eá 44ae ¿

SAN FDO. DEL VALLE DE CATAMARCA, 2 JUN 7021

VISTO:

La nota remitida por el Poder Ejecutivo de la Provincia de

Catamarca, mediante la cual solicita el informe previsto en el Art. 200 de la

Constitución de la Provincia, respecto de la Dra. Marcela Isabel SORIA

ACUÑA, D.N.I. N°22.515.783, a los fines de la cobertura del cargo de Jueza

de Cámara en lo Civil, Comercial, de Trabajo y de Minas de la Primera

Circunscripción Judicial de la Provincia,

Y CONSIDERANDO:

Que atento a que la misma reúne los requisitos exigidos por la

Constitución de la Provincia y normas legales vigentes, para el cargo al cual

se la propone,

Por ello y atento a las facultades conferidas en Ley N° 2337,

LA CORTE DE JUSTICIA DE CATAMARCA

•	 RESUELVE

- 1°) Hacer saber -con copia de la presente- al Poder Ejecutivo de la

Provincia, que la postulada Dra. Marcela Isabel SORIA ACUÑA, D.N.I. N°

22.515.783, cumple con los requisitos exigidos por la Constitución de la

Provincia y que ésta Corte nada tiene que objetar para que la misma ocupe el

cargo de JUEZA DE CÁMARA EN LO CIVIL, COMERCIAL, DE

TRABAJO Y DE MINAS DE LA PRIMERA CIRCUNSCRIPCIÓN

JUDICIAL DE LA PROVINCIA.-

2°) Protocolícese, Comuníquese y Archívese.-

Qç CARLOSI	 FGLJEROAVCA?JO
PRE IDENTE

CORTE E JUSTICIA

.



A 
CÁTAMARCA

San Fernando del Valle de Catamarca, 02 de Junio de 2021.

SEÑOR
GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
Lic. RAUL A. JALIL
SU DESPACHO:

Me dirijo a Ud. con el objeto de dar respuesta al

requerimiento efectuado en los términos del Art. 200 1 de la Constitución de

la Provincia, a los fines de la designación en el cargo de Jueza de Cámara

en lo Civil, Comercial, de Trabajo y de Minas de Primera Nominación en la

Primera Circunscripción Judicial de la Provincia de Catamarca.

Al efecto se informa que la Abogada MARCELA ISABEL

SORIA ACUÑA, D.N.I. N° 22.515.783, se encuentra inscripta bajo la

Matrícula N° 1.206, Tomo VI, Folio 3 desde la fecha 05 de Septiembre de

1996.

La mencionada profesional reviste condición de suspendida

la matricula desde el 10 de Abril de 2006 por ejercer función en Poder

Judicial de esta provincia, no registrando sanciones disciplinarias en su

legajo personal hasta el momento de la suspensión.

Sin otro particular, saludo a Ud. con distinguida

consideración.

3	 r pu 31

VICT(
ES RUSSO

SOEN TE
c;iuJOS DE CAC'

Maipú N°391 - San Fernando del Valle - (P (K 4700) 	 Página web: colegioabogadoscat.org.ar

Teléfonos (383) 4431283 / 4453910 (fax) 	 E-mail: colabo_caf@hotmail.com.ar



/

1pE

Comisión Evaluadora para la Selección, de Magistrados/as y
Ficiouiarios/as del Poder Judicial

CATAMA liC A

LEGAJO N': 01 9
NOMBRE Y APELLIDO:

	 SORIA
AC.UÑA

rS
	 MARCELA

ISABEL

PRESIDENTE: DR. GONZALO SALERNO
SECRETARÍA: DRA. MARIA EMILIA CECENARRO



COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SaECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y PUNC!0NAROS/AS
DEL PODER JUDICIAL

LAMO
	

SCRIPCI

(Art.18 y25 R.I,)

LLAMADO A CONCURSO N°03/2020

0

CARGO A CONCURSAR: Juez de Cámara de Apelación en lo Civil, Comercial,

del Trabajo y de Minas de Primera Nominación- Primera Circunscripción Judicial.

Provincia de Catamarca.

Registro N°:	 (a completar por la Secretaría)

DATOS PERSONALES

Apellido/s: Soria Acuña

Nombre/s: Marcela Isabel

Edad: 48 años

Sexo: Femenino

Lugar y Fecha de nacimiento: 2 de marzo de 1972

Nacionalidad: Argentina

Estado civil: Casada

Nombre y apellido del padre: Lina Matilde María Acuña

Nombre y apellido de la madre: Mario Hernando Soria

Apellido y nombre del cónyuge/conviviente: Vargas, Miguel Ángel

Documento de Identidad -D.N.I. Cxi /L.E. (j /L.C. (_) N° 22.515.783.

Copia del documento agregada a Fs.

Domicilio real: calle mt. Felipe Castellano N° 139, San Fernando del V. de Catamarca

Provincia: Catamarca	 Código Postal: 4.700

Tel.: ---	 Tel. Celular: 383-4409591

Domicilio especial constituido a los efectos del concurso:

Dirección: calle Intendente Felipe Castellano N° 139, San Fernando del Valle de

Catamarca

Localidad: San Fernando del Valle de Catamarca	 Código Postal: 4.700



IV) COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

ni	
(D

Tel.: 383-4409591

Correo electrónico: marcela_soria_acua@yahoo.com	 t77

- Original de Certificado expedido por el Registro Nacional de Reincidencia,

agregado a Fs

- Original de Certificado de Antecedentes Personales expedido por autoridad

provincial, agregado a Fs.

- Original de Certificado expedido por el Registro de la Propiedad Inmobiliaria y

de Mandatos donde se acredite que no se encuentra inhibido/a, agregado a Fs.

- Original de Certificado expedido por el Poder Judicial respectivo que acredite la

. antigüedad y antecedentes (licencias concedidas en los últimos cinco años, sanciones,

pérdidas de jurisdicción o si fueron objeto de pedidos de destitución o jury de

enjuiciamiento), dependencias y cargos donde el aspirante haya desempeñado o

desempeñe funciones judiciales.

-	 Todas las certificaciones y acreditaciones presentadas no podrán exceder de tres

(3) meses contados desde su emisión a la fecha de apertura de inscripción del concurso.

TÍTULO DE ABOGADO

Universidad: Universidad de Buenos Aires (UBA), Facultad de Derecho y Ciencias

Sociales.

Fecha de culminación de estudios: 21 de junio de 1996. Orientación en Derecho Privado.

Antigüedad en el título (desde fecha de expedición): 24 años y meses.

Copia certificada y legalizada agregada a Fs.

1- ANTECEDENTES LABORALES (art. 25 ¡nc.1)

(Indicar los cargos o actividades desempeñadas ordenados cronológicamente.

Reproducir el ítem que corresponda las veces que sea necesario).

1. a). PODER JUDICIAL (NACIONAL/PROVINCIAL)

Cargo desempeñado: Jueza de Cámara en comisión.



.

-

COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN	 .
1 DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS

DEL PODER JUDICIAL
Hl.	 \>(' s•.-"

Dependencia: Cámara de Apelaciones en lo Civil, Comercial, del Trabajo y de Minas de

Tercera Nominación con asiento en la ira. Circunscripción Judicial de la provincia de

Catamarca.	 -

Período de actuación: Desde el 03/07/2020 y continúa en la actualidad.

Naturaleza de la designación: En comisión.

Actividades desarrolladas (deberá individualizarlas, indicando: carácter en el que se

desempeñaron, materia, fuero, instancia y año; y deberán corresponderse con la

documentación acreditante): Elaboración y dictado de sentencias definitivas e

interlocutorias de todas las materias de competencia de la Cámara.

Motivos del cese: Continúa en la actualidad.

Certificado de servicios (no es reemplazable por lals resolución/es de designación en

el/los cargo/s denunciado/s) a Fs. 

Cargo desempeñado: Jueza de ira. Instancia en lo Civil de Quinta Nominación.

Dependencia: Juzgado de ira. Instancia en lo Civil de Quinta Nominación de la Ira.

Circunscripción Judicial de la provincia de Catamarca.

Período de actuación: Desde el 19/09/2011 hasta el 02/07/2020.

Naturaleza de la designación: Titular del Juzgado.

Actividades desarrolladas (deberá individualizarlas, indicando: carácter en el que se

desempeñaron, materia, fuero, instancia y año; y deberán corresponderse con la

documentación acreditante): Elaboración y dictado de sentencias definitivas,

interlocutorias y providencias simples de la materia de competencia del Juzgado;

subrogancia legal de los Juzgados en lo Civil de 3ra. y 4ta. Nominación; y desempeño en

ferias judiciales y recesos judiciales extraordinarios, que comprenden a los fueros civil,

comercial, laboral y familia de ira. instancia.

Motivos del cese: Designación transitoria para desempeño en comisión en la Cámara de

Apelaciones en lo Civil, Comercial, del Trabajo y de Minas de Tercera Nominación de

la Ira. Circunscripción Judicial de la provincia de Catamarca.

Certificado de servicios (no es reemplazable por laJs resolución/es de designación en

el/los cargo/s denunciado/s) a Fs. _________

Cargo desempeñado: Jueza de Ira. Instancia en lo Civil de Cuarta Nominación.

- ......--.---	 ---.



COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

L'J	 *
Dependencia: Juzgado de ira. Instancia en lo Civil de Cuarta Nominación de la ira.

Circunscripción Judicial de la provincia de Catamarca.	
f!1	 01f0

Período de actuación: Desde el 13/12/2010 hasta el 18/09/2011.

Naturaleza de la designación: En comisión. 	
EEJ

Actividades desarrolladas (deberá individualizarlas, indicando: carácter en el que se

desempeñaron, materia, fuero, instancia y año; y deberán corresponderse con la

documentación acreditante): Elaboración y dictado de sentencias definitivas,

interlocutorias y providencias simples de la materia de competencia del Juzgado; y

subrogancia legal del Juzgado en lo Civil de 4ta. Nominación.

Motivos del cese: Designación como titular del Juzgado de ira. Instancia en lo Civil de

lo	 Quinta Nominación de la ira. Circunscripción Judicial de la provincia de Catamarca.

Certificado de servicios (no es reemplazable por IaJs resolución/es de designación en

el/los cargo/s denunciado/s) a Fs.

Cargo desempeñado: Secretaria relatora de Cámara de Apelaciones en lo Civil,

Comercial, del Trabajo y de Minas de Primera Nominación.

Dependencia: Cámara de Apelaciones en lo Civil, Comercial, del Trabajo y de Minas de

Primera Nominación de la ira. Circunscripción Judicial de la provincia de Catamarca.

Período de actuación: Desde el 15/04/2009 hasta el 12/12/20 10.

Naturaleza de la designación: Titular del cargo.

Actividades desarrolladas (deberá individualizarlas, indicando: carácter en el que se

desempeñaron, materia, fuero, instancia y año; y deberán corresponderse con la

documentación acreditante): Elaboración de proyectos de sentencias definitivas e

interlocutorias de todas las materias de competencia de la Cámara.

Motivos del cese: Designación en comisión como Jueza del Juzgado de ira. Instancia en

lo Civil de Cuarta Nominación de la ira. Circunscripción Judicial de la provincia de

Catamarca.

Certificado de servicios (no es reemplazable por la!s resolución/es de designación en

el/los cargo/s denunciado/s) a Fs.

Cargo desempeñado: Secretaria de Ira. Instancia.



1

.

lit
COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN

1 DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

Dependencia: Juzgado de Ira. Instancia del Trabajo de Segunda Nominación de la ira.

Circunscripción Judicial de la provincia de Catamarca.

Período de actuación: Desde el 10/04/2006 hasta el 14/04/2009.

Naturaleza de la designación: Titular del cargo.

Actividades desarrolladas (deberá individualizarlas, indicando: carácter en el que se

desempeñaron, materia, fuero, instancia y año; y deberán corresponderse con la

documentación acreditante): Elaboración de proyectos de sentencias definitivas,

interlocutorias y providencias simples, celebración de audiencias, elaboración de

informes, control y organización del personal, etc., de la materia de competencia del

Juzgado; y subrogancia legal de otras Secretarías en lo laboral.

Motivos del cese: Designación como Secretaria relatora de la Cámara de Apelaciones en

lo Civil, Comercial, del Trabajo y de Minas de Primera Nominación de la ira.

Circunscripción Judicial de la provincia de Catamarca.

Certificado de servicios (no es reemplazable por laIs resolución/es de designación en

el/los cargo/s denunciado/s) a Fs.

1. b). CARGOS PÚBLICOS DESEMPEÑADOS:

Cargo desempeñado: Asesora de Gabinete del Ministerio de Producción y Desarrollo de

la Provincia de Catamarca.

Dependencia: Ministerio de Producción y Desarrollo de la Provincia de Catamarca.

Período de actuación: Desde el 22/11/2004 hasta el 10/04/2006.

Naturaleza de la designación: Titular del cargo.

Certificado de servicios (no es reemplazable por lals resolución/es de designación en

el/los cargo/s denunciado/s) a Fs.

Cargo desempeñado: Directora de Coordinación del Cuerpo de Abogados de la Asesoría

General de Gobierno del Poder Ejecutivo de la Provincia de Catamarca.

Dependencia: Asesoría General de Gobierno del Poder Ejecutivo de la Provincia de

Catamarca.

Período de actuación: Desde el 01/06/2004 hasta el 19/08/2004.

Naturaleza de la designación: Titular del cargo.

,
(•fr__

DE



FOLV

(C	 !4

DE

COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

llF'

Certificado de servicios (no es reemplazable por laJs resolución/es de designación en

el/los cargo/s denunciado/s) a Fs

Cargo desempeñado: Secretaria privada, con función de asesora legal de la Asesoría
	 E. 1

General de Gobierno del Poder Ejecutivo de la Provincia de Catamarca.

Dependencia: Asesoría General de Gobierno del Poder Ejecutivo de la Provincia de

Catamarca.

Período de actuación: Desde el 16/02/2004 hasta el 01/06/2004.

Naturaleza de la designación: Titular del cargo.

Certificado de servicios (no es reemplazable por laJs resolución/es de designación en

1	 el/los cargo/s denunciado/s) a Fs.

Cargo desempeñado: Secretaria privada, con función de asesora legal en la Cámara de

Senadores de la Provincia de Catamarca.

Dependencia: Cámara de Senadores de la Provincia de Catamarca.

Período de actuación: Desde el 10/12/2003 hasta el 13/02/2004.

Naturaleza de la designación: Titular del cargo.

Certificado de servicios (no es reemplazable por laJs resolución/es de designación en

el/los cargo/s denunciado/s) a Fs.

Cargo desempeñado: Subsecretaria de Asuntos Institucionales del Ministerio de

L	 Gobierno y Justicia de la Provincia de Catamarca.

Dependencia: Ministerio de Gobierno y Justicia de la Provincia de Catamarca.

Período de actuación: Desde el 08/01/2002 hasta el 10/12/2003.

Naturaleza de la designación: Titular del cargo.

Certificado de servicios (no es reemplazable por laJs resolución/es de designación en

el/los cargo/s denunciado/s) a Fs.

Cargo desempeñado: Asesora de Gabinete del Ministerio de Gobierno y Justicia de la

Provincia de Catamarca.

Dependencia: Ministerio de Gobierno y Justicia de la Provincia de Catamarca.

Período de actuación: Desde el 10/12/1999 hasta el 08/01/2002.



.:; FO-C'

CJ	 ) COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

Naturaleza de la designación: Titular del cargo.

Certificado de servicios (no es reemplazable por laIs resolución/es de designación en

el/los cargo/s denunciado/s) a Fs.

Cargo desempeñado: Directora de La Secretaría General del Ente Regulador de Servicios

Públicos y Otras Concesiones de la Provincia de Catamarca (EN.RE.).

Dependencia: Ente Regulador de Servicios Públicos y Otras Concesiones de la Provincia

de Catamarca (EN.RE.).

Período de actuación: Desde el 01/10/1999 hasta el 10/12/1999.

Naturaleza de la designación: Titular del cargo.

.
	

Certificado de servicios (no es reemplazable por laJs resolución/es de designación en

el/los cargo/s denunciado/s) a Fs.

Cargo desempeñado: Abogada Asesora de la Fiscalía de Estado del Poder Ejecutivo de

la Provincia de Catamarca.

Dependencia: Fiscalía de Estado del Poder Ejecutivo de la Provincia de Catamarca.

Período de actuación: Desde el 01/10/1996 hasta el 01/10/1999.

Naturaleza de la designación: Titular del cargo.

Certificado de servicios (no es reemplazable por la/s resolución/es de designación en

el/los cargo/s denunciado/s) a Fs.

. 1. c.) PARTICIPACIÓN EN ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES

VINCULADOS AL SISTEMA JUDICIAL (deberá individualizadas, indicando:

carácter en el que se desempeñaron, materia, fuero, instancia y año; y deberán

corresponderse con la documentación acreditante):

Cargo: Delegada suplente por la provincia de Catamarca para el período 2019-2021.

Organismo: Asociación de Mujeres Jueces de Argentina (AMJA).

Período de actuación: 2019-2021

Naturaleza de la designación: Titular del cargo de delegada suplente.

Motivos del cese: Continúa en la actualidad.

Certificado de servicios a Fs. 	 . -



F.)LL)
i	 1

COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

u'

1. EJERCICIO DE LA PROFESIÓN DE ABOGADO:

Período de actuación: Desde el 05/09/1996 hasta el 09/04/2006.

Especialidades: Derecho Privado (Derecho Civil y Derecho del Trabajo).

Original de Certificado expedido por el Colegio de Abogados donde acredite la

antigüedad en el ejercicio de la profesión de abogado/a y estado actual de la matrícula, y

si han sido objeto de denuncias o sanciones disciplinarias, agregado a Fs.

Motivos del cese: Designación en el cargo de Secretaria de Ira. Instancia del Juzgado de

Ira. Instancia del Trabajo de Segunda Nominación de la Ira. Circunscripción Judicial de

la provincia de Catamarca.

	

1	 2.a)- FORMACIÓN ACADÉMICA:

Postdoctorado [III]	 Doctorado LIII	 Maestríari	 Especialización 17
Título obtenido: Especialista en Derecho Procesal, por Carrera de Posgrado de

Especialización en Derecho Procesal.

Universidad: Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Catamarca.

Acreditación por la CONEAU:

Programa de la carrera a Fs.

Detalle y calificación de materias y/o cursos aprobados:

Módulo ]'- Código 01- Metodología de la Investigación- 10 horas- Calificación: 9

Módulo 1°- Código 02- Derecho Procesal Civil General- 80 horas- Calificación: 9

Módulo 2°- Código 03- Derecho Probatorio- 60 horas- Calificación: 9

	

.
	

Módulo 2°- Código 04- Teoría y Técnica de la Impugnación- 30 horas- Calificación: 9

Módulo 3°- Código 05- Derecho Procesal Constitucional- 30 horas- Calificación: 8

Módulo 3°- Código 06- Derecho Procesal Penal- 30 horas- Calificación: 8

Módulo 3°- Código 07- Talleres Integrados- 120 horas- Calificación: 8

Calificación final: 9.

Cantidad total de horas cursadas: 360 horas, concluido el 07/12/2000.

Aprobación con presentación de trabajos de investigación y con examen final.

Materia de Tesis/Tesina y/o Trabajo Final:

Calificación Tesis/tesina y/o Trabajo Final:

Certificado analítico y/u otra documentación que acredite lo indicado precedentemente

agregado a Ps.

42



.,.-	 .
f/-•	 ..y;.

VIr

.çjOCOMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

III '

.

.

2.b) 1- OTROS ESTUDIOS DE FORMACIÓN CONTINUA: (se valorará especialmente

los estudios realizados en los últimos 10 años a contar desde la fecha de cierre de la inscripción)

Cursos de Postgrado o Diplomaturas Universitarias o asignaturas en carreras de
postgrado no concluidas de 100 o más horas de formación con evaluación
aprobada.
Curso: Carrera de Posgrado de Magister en Relaciones Internacionales.
Fecha: Concluidos los exámenes de todas las asignaturas (13) en agosto de 2006.
Institución: Instituto para la Integración y el Desarrollo Latinoamericano,
aprobada por Resolución N° 573/998 del Consejo Superior de la Universidad
Nacional de Tucumán.
Acreditación por la CONEAU: Resolución N° 689/2000.
Programa: 13 asignaturas, 2 giras de estudio, 2 idiomas (inglés y portugués) y
tesis final.
Cantidad de horas cursadas: 620 horas, durante dos años.
Calificación: Se detallan las calificaciones obtenidas por cada asignatura en
documentación respaldatoria.
Certificación a Fs.

Cursos de Postgrado o Diplomaturas Universitarias o asignaturas en carreras de
postgrado no concluidas de 100 o más horas de formación con evaluación
aprobada.
Curso: Curso de Posgrado "Actualización y profundización en Derecho Laboral"
Fecha: Junio de 2008.
Institución: Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Catamarca,
conforme Resolución F.D. N°152/2006.
Cantidad de horas cursadas: 136 horas, desde el 16 de noviembre de 2006 hasta
el 04 de abril de 2008.
Aprobación con presentación de trabajo de investigación final.
Certificación a Fs.

Cursos de Postgrado o Diplomaturas Universitarias de 100 o más horas de
formación sin evaluación aprobada:
Curso:
Fecha:
Institución:
Programa:
Cantidad de horas cursadas:
Certificación a Fs.



.

.

GZJ COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

Cursos de postgrado o Diplomaturas No Universitarias de 100 o más horas de
formación con evaluación aprobada.
Curso:
Fecha:
Institucion:
Programa:
Cantidad de horas cursadas:
Calificación:
Certificación a Fs.

- Cursos de postgrado o Diplomaturas No Universitarias de 100 o más horas de
formación sin evaluación aprobada:
Curso:
Fecha:
Institución:
Programa:
Cantidad de horas cursadas:
Certificación a Fs.

21) 2- Cursos de postgrado o Diplomaturas Universitarias o asignaturas en carreras de
postgrado no concluidas de 50 o más horas de formación con evaluación aprobada

Curso: Curso de Formación en Mediación, con sus tres etapas completadas:
Curso Introductorio en Mediación (18 horas), Curso de Entrenamiento en Mediación
(40 horas) y Pasantía en Mediación (20 horas).

Fecha: En septiembre y octubre de 1997 y en julio, agosto y septiembre de
1998.

Institución: Centro Independiente de Práctica y Estudio en Mediación y
Arbitraje (C.I.P.E.M.A.), la Universidad Nacional de La Rioja, la Asociación de
Magistrados y Funcionarios de Catamarca y el Colegio de Abogados de Catamarca

Programa: Curso Introductorio en Mediación (18 horas), Curso de
Entrenamiento en Mediación (40 horas) y Pasantía en Mediación (20 horas).

Calificación: Aprobado con la validez otorgada por la Resolución N° 261/1997
del Ministerio de Justicia de la Nación y conforme programa establecido por
Resolución N° 284/1998, homologado por Disposición N° 75/1998.

Cantidad de horas cursadas: 78 horas.

Certificación a Fs.

- Cursos de postgrado o Diplornaturas Universitarias de 50 o más horas de
formación sin evaluación aprobada:
Curso: Ciclo de actualización en contratos y sociedades



7j COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
-	 DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS

tj	 DEL PODER JUDICIAL
m

Fecha: Entre el 20 de abril de 2018 y el 16 de noviembre de 2018
Institución: Universidad Notarial Argentina y el Colegio de Escribanos de

Catamarca.
Programa: Análisis del Código Civil y Comercial de la Nación y de normas

complementarias, sobre contratos y sociedades.
Cantidad de horas cursadas: 72 hs.

Certificación a Fs.

- Cursos de postgrado o Diplomaturas No Universitarias de 50 o más horas de
formación con evaluación aprobada:
Curso: Curso de Formación Superior en Derecho Civil, en 5 módulos

desarrollados entre abril y mayo de 2009.
Fecha: Durante abril y mayo de 2009.
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca.
Programa: Responsabilidad profesional en general. Defensa del consumidor.

Acciones de estado: filiación, impugnación. Juicio ejecutivo: antecedentes,
naturaleza, trámite, alternativas y defensas, análisis de casos jurisprudenciales.
Separación personal: divorcio, causales, casos j urisprudenciales. Régimen
patrimonial del matrimonio: liquidación de la sociedad conyugal, casos
j urisprudenciales.

Cantidad de horas cursadas: 53 horas.

Calificación: Aprobado con evaluación final.
Certificación a Fs.

- Cursos de postgrado o Diplomaturas No Universitarias de 50 o más horas de
formación con evaluación aprobada:
Curso: Curso de Posgrado de Especialización en Derecho Procesal Civil y

Comercial, en 4 módulos de 12 horas cátedra cada uno, por un total de 48 horas.
Fecha: Desde septiembre de 1998 hasta noviembre de 1999.
Institución: Colegio de Abogados de Catamarca y Fiscalía de Estado de la

Provincia de Catamarca. Declarado de interés provincial.
Programa: ler. Módulo: La prueba en el proceso civil. 2do. Módulo: Medidas

cautelares. 3er. Módulo: Demanda-contestación-excepciones. 4to. Módulo:
Recursos.

Cantidad de horas cursadas: 48 horas.

Calificación: Aprobado.
Certificación a Fs.

- Cursos de postgrado o Diplomaturas No Universitarias de 50 o más horas de
formación sin evaluación aprobada:

47,:

1)I



FOLR' :\

	

(7	 COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN

	

•	 DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

Curso:
Fecha:
Institución:
Programa:
Cantidad de horas cursadas:

Certificación a Fs

2.e- ASISTENCIA A JORNADAS, SIMPOSIOS, CONGRESOS, ENCUENTROS
Y OTRAS REUNIONES CIENTÍFICAS: Se valorará exclusivamente los estudios
realizados en los últimos 10 años a contar desde la fecha de cierre de la inscripción en el
concurso.

la	
Fecha: XXVII Encuentro Nacional "La igualdad como mandato constitucional"
Fecha: 13 y 14 de agosto de 2020
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Asociación de Mujeres Jueces de Argentina (AMJA)
Materias abordadas: Derecho constitucional
Cantidad de Horas / Días: 2 días, 6 hs.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Capacitaciones Sistema de Información Legal
Fecha: 4 de septiembre de 2019
Lugar: San Femando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho civil
Cantidad de Horas / Días: 3 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Jornada sobre formación en mobbing, violencia y maltrato laboral
Fecha: 9 de agosto de 2019
Lugar: San Femando del Valle de Catamarca
Institución: Colegio de Abogados de Catamarca
Materias abordadas: Derecho laboral
Cantidad de 1-loras / Días: 3 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.______

Curso: Violencia de género en el ámbito de las relaciones laborales
Fecha: 11 de julio de 2019
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Asociación de Mujeres Jueces de Argentina (AMJA) y Escuela de

Capacitación del Poder Judicial de Catamarca

.

•	 :

4G 1
/



COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS

t	 DEL PODER JUDICIAL
Hflj

Materias abordadas: Derecho laboral
Cantidad de Horas / Días: 4 lis.
Clasificación:
	

(en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Ps.

.

.

Curso: Violencia de género, sus incidencias e implicancias. Abordaje judicial en los
fueros de familia y penal.

Fecha: 23 de noviembre de 2018
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Asociación de Mujeres Jueces de Argentina (AMJA), Escuela de

Capacitación del Poder Judicial de Catamarca y Colegio de Abogados de Catamarca
Materias abordadas: Derecho de familia y penal
Cantidad de Horas / Días: 2 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Derecho sucesorio
Fecha: 25 de octubre de 2018
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Colegio de Abogados de Catamarca
Materias abordadas: Derecho sucesorio
Cantidad de Horas / Días: 3hs.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Ps.

Curso: Conferencia de Derecho de Familia
Fecha: 11 de agosto de 2017
Lugar: San Femando del Valle de Catamarca
Institución: Agrupación de Jóvenes Abogados y Caja Forense de Catamarca
Materias abordadas: Derecho de Familia
Cantidad de Horas / Días: 3 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Conferencia magistral sobre los alcances del art. 3 del nuevo Código Civil y
Comercial de la Nación desde una perspectiva ética ante la presencia de una sentencia
suficientemente fundada y su colisión con las normas procesales.

Fecha: 28 de abril de 2017
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho civil
Cantidad de Horas / Días: 3 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Seminario' teórico-práctico "Laureano Arturo Moreira"



--

111(7Q COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
•,	 DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOSIAS
-	 DEL PODER JUDICIAL

Fecha: 7 de abril del 2017
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Academia Nacional del Notariado y el Consejo Federal del Notariado	 4

Argentino- Federación
Materias abordadas: Derecho civil
Cantidad de Horas / Días: 4 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs._____

Curso: El nuevo Código Civil y sus incidencias en el Derecho Administrativo
Fecha: 2 y 3 de marzo de 2017
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de abogados de la Administración Pública Provincial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Civil y Derecho Administrativo
Cantidad de Horas / Días: 2 días, 6 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs._____

Curso: Derecho del consumidor en el nuevo Código Civil y Comercial de la Nación
Fecha: 21 y 28 de marzo y 4 y 18 de abril de 2016
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Centro de formación judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires,

Instituto de Capacitación Judicial de las Provincias Argentinas y CABA y la Escuela de
Capacitación Judicial de Catamarca

Materias abordadas: Derecho Civil y Comercial
Cantidad de Horas/ Días: 10 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

.	 Curso: El nuevo Código Civil y Comercial de la Nación
Fecha: 8 y 9 de mayo, 12, 13,26 y 27 de junio y 8 y 9 de agosto de 2015
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Civil y Comercial
Cantidad de Horas / Días: 32 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Actualización sobre el nuevo Código Civil y Comercial de la Nación
Fecha: 23 de abril de 2015
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de la Nación, Gobierno de la

Provincia de Catamarca y Colegio de Abogados de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Civil
Cantidad de Horas / Días: 4 hs.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)

.



ib

Certificación a Ps.

COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

/

.._-

Curso: Conferencia magistral "El art. 7 del Código Civil y Comercial de la Nación: lo 
conflictos de la ley en el tiempo. Irretroactividad. El efecto inmediato"

Fecha: 29 de mayo de 2015
Lugar: San Femando del Valle de Catamarca
Institución: Universidad Nacional de Catamarca y Escuela de Capacitación Judicial de

Catamarca
Materias abordadas: Derecho Civil
Cantidad de Horas / Días: 3 lis.
Clasificación:
Certificación a Fs.

(en caso de que fuere con evaluación)

.

Curso: Curso-taller "Los derechos reales en el Código de Vélez Sarsfield y en el nuevo
Código Civil y Comercial"

Fecha: 27 y 28 de marzo, 10,11,24 y25 de abril y 15 y 16 de mayo de 2015
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Civil
Cantidad de Horas / Días: 43 lis. cátedra
Clasificación: Aprobado con evaluación final escrita, con 10 y felicitación.
Certificación a Es.

Curso: Curso-taller "La cuantificación del daño en materia de responsabilidad civil.
Análisis de los distintos rubros indemnizatorios: daño material, daño moral, lucro cesante,
pérdida de chance"

Fecha: 12 y 13 de septiembre de 2014
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Civil
Cantidad de Horas / Días: 11 lis. cátedra
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Ps.

Curso: Conferencia Notarial
Fecha: 27 de junio de 2014
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Civil
Cantidad de Horas / Días: 3 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Curso-taller "Recurso de apelación"
Fecha: 23 y 24 de mayo de 2014
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca



CT) i COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

Institución: Escuela de Capacitación Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Procesal
Cantidad de 1-loras / Días: 11 lis. cátedra
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

*

c s&

L2o

.

.

Curso: Seminario de posgrado sobre "Control de convencionalidad y control de
constitucionalidad"

Fecha: junio, agosto, septiembre y noviembre de 2013
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación Judicial de Catamarca y Colegio de Abogados de

Catamarca
Materias abordadas: Derecho Constitucional
Cantidad de 1-loras / Días: 44 hs. cátedra
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Curso-taller "La reforma al Código Civil en materia de contratos"
Fecha: 12  13 de abril de2øl3
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Civil y Comercial
Cantidad de Floras / Días: 8 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: 3ras. Jornadas Regionales de Derecho de Familia
Fecha: 12 y 13 de noviembre de 2012
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho de Familia
Cantidad de Horas / Días: 13 lis. cátedra
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: "Los despidos colectivos por causas económicas"
Fecha: 2 de octubre de 2012
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación Judicial de Catamarca, Colegio de Abogados de

Catamarca, Municipalidad de San Fernando del Valle de Catamarca y Consejo Profesional
de Ciencias Económicas de Catamarca

Materias abordadas: Derecho del Trabajo
Cantidad de Horas . / Días: 3 hs.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.



%f&.	 •'

c FCL!CCOMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

Curso: Regulación de honorarios
Fecha: 11 de julio de 2012
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Procesal
Cantidad de Horas / Días: 3 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Conferencia sobre "Rubro 59. Neuromarketing y criminalidad. ¿Qué compra
quien compra prostitución?"

Fecha: 21 de junio de 2012
Lugar: San Femando del Valle de Catamarca
Institución: Asociación de Mujeres Jueces

Capacitación Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho penal
Cantidad de Horas / Días: 3 lis.

de Argentina (AMJA) y Escuela de

Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Jornada de análisis y debate de la reforma del Código Civil
Fecha: 8 de junio de 2012
Lugar: San Femando del Valle de Catamarca
Institución: Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Civil y Comercial
Cantidad de Horas / Días: 3 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

•	 Curso: "Implementación práctica del sistema de gestión de calidad"
Fecha: 4y5 de mayo de 2012
Lugar: San Femando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho procesal y práctica judicial
Cantidad de Horas / Días: 9 lis, cátedra
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: "Talleres de trabajo para una Justicia con perspectiva de género"
Fecha: mayo de 2012
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Oficina de la Mujer de la Corte Suprema de Justicia de la Nación y Sistema

de Naciones Unidas en Argentina
Materias abordadas: Práctica procesal y judicial
Cantidad de Horas / Días: 4 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)

----«-'r-----------------'-,,--..---------------•.--I._--------_-_.,,_- .. .,...-..__.



lb

L	
IIJ

Certificación a Fs.

COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/A5
DEL PODER JUDICIAL

.

Curso: Jornada de actualización en derecho contractual
Fecha: 12 de abril de 2012
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Colegio de Abogados de Catamarca
Materias abordadas: Derecho contractual y del consumidor. Contrato de cesión de

herencia. Las responsabilidades resultantes del contrato de fideicomiso.
Cantidad de Horas / Días: 4 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Jornada de Derecho Laboral- La jurisprudencia de la Corte Suprema de Justicia
de la Nación en materia laboral

Fecha: 27 de abril de 2012
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Colegio de Abogados de Catamarca
Materias abordadas: Derecho del Trabajo
Cantidad de Horas / Días: 4 hs.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Despidos discriminatorios- Extensión de responsabilidades
Fecha: 13  14 de abril de 2012
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho del Trabajo
Cantidad de 1-loras / Días: 6 hs.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs._____

Curso: Curso-taller "El análisis exegético de la nueva ley concursal"
Fecha: 19 de marzo de 2012
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Concursa]
Cantidad de Horas / Días: 3 hs.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.______

Curso: "Régimen de bienes del matrimonio- Partición por disolución de sociedad
conyugal, partición de herencia en sede notarial"

Fecha: 23 de marzo de 2012
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Colegio de Escribanos de Catamarca
Materias abordadas: Derecho de Familia y Derecho Sucesorio

,1 

QZ



COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

Cantidad de Horas / Días: 4 lis.
Clasificación:
	

(en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: XXI Jornadas Científicas de la Magistratura Argentina
Fecha: 3, 4 y 5 de noviembre de 2011
Lugar: Provincia de San Juan
Institución: Federación Argentina de la Magistratura y la Función Judicial
Materias abordadas: Derecho Constitucional y Derecho Civil
Cantidad de Horas / Días: 3 días, 12 hs.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

-y
,.-

.23

.

Curso: XII Congreso Argentino y Jornadas Internacionales de Derecho del Consumidor
Fecha: 15, 16 y 17 de septiembre de 2011
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Ministerio de Producción y Desarrollo de la Provincia de Catamarca e

Instituto Argentino de Derecho del Consumidor
Materias abordadas: Derecho del Consumidor
Cantidad de Horas / Días: 3 días, 12 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Curso-taller "Derecho Procesal Sucesorio"
Fecha: 16 y 17 de septiembre de 2011
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho sustantivo: principios generales de la sucesión niortis

causa. El proceso sucesorio. Clases de proceso. Sucesión intestada. Sucesión testamentaria.
Protocolización de testamentos. La dinámica del proceso sucesorio. El derecho sucesorio
vigente. Acciones de defensa de la herencia. Acciones de exclusión de la vocación
hereditaria. Protección de la legítima.

Cantidad de Horas / Días: 12 lis. cátedra
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: XVIII Encuentro Nacional "Violencia de género y trata de personas"
Fecha: 31 de agosto, 1 y 2 de septiembre de 2011
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Asociación de Mujeres Jueces de Argentina (AMJA)
Materias abordadas: Derecho Civil y Derecho Penal
Cantidad de Horas / Días: 3 días, 12 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.______

Curso: Segundas Jornadas Regionales de Derecho de Familia



*

T4 COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIALL

Fecha: 18  19 de agosto de 2011
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho de Familia
Cantidad de Horas / Días: 24 lis, cátedra
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Curso-taller "Ejecuciones de sentencia y subasta en el proceso civil"
Fecha: 10  11 de junio de 2011
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Procesal Civil
Cantidad de Horas / Días: 11 lis. cátedra
Clasificación: ___________________ (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: ira. Jornada Provincial de Actualización en Derecho
Fecha: 2011
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Colegio de Abogados de Catamarca, Colegio Médico de Catamarca y

Círculo Médico de Catamarca
Materias abordadas: Responsabilidad civil de los profesionales. Responsabilidad civil

de los médicos en general, de los cirujanos y anestesistas en particular. Mala praxis.
Responsabilidad penal.

Cantidad de Horas / Días: 1 día, 6 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

•

	

	 Curso: Curso-taller "Juicio ejecutivo: análisis de títulos; excepciones admisibles y
régimen de la prueba"

Fecha: 13 y 14 de mayo de 2011
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho procesal comercial
Cantidad de 1-loras / Días: 11 lis, cátedra
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Taller Teórico-Práctico "El impacto de la reforma operada por la Ley N° 26.579-
Modificatoria de la mayoría de edad"

Fecha: 28, 29 y 30 de marzo de 2011
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Civil
Cantidad de Horas / Días: 12 lis. cátedra

.



Clasificación:
Certificación a Fs.

COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

(en caso de que fuere con evaluación)

/
*

Curso: Jornadas Preparatorias del N.O.A. para el XXVI Congreso Nacional de Derecho
Procesal

Fecha: 16 y 17 de septiembre de 2010
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales de la Universidad Nacional del

Litoral, Universidad Nacional de Catamarca, Escuela de Capacitación del Poder Judicial de
Catamarca, Colegio de Abogados de Catamarca y Caja Forense de Catamarca.

Materias abordadas: Derecho procesal
Cantidad de Horas / Días: 8 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Primeras Jornadas Regionales de Derecho de Familia
Fecha: 19, 20 y 21 de mayo de 2010
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Catamarca y Colegio de

Abogados de Catamarca
Materias abordadas: Derecho de Familia
Cantidad de Horas / Días: 12 hs.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: "Aspectos procesales y sustanciales de la prescripción liberatoria"
Fecha: 23 de abril de 2010
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Civil y Derecho Procesal
Cantidad de Horas / Días: 3 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Foro Debate "Deuda externa"
Fecha: 5, 6 y 7 de abril de 2010
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Catamarca
Materias abordadas: Economía argentina
Cantidad de Horas / Días: 16 lis. cátedra
Clasificación:. 	 caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.______

Curso: Taller de procedimiento: "Amparo. Regulación de honorarios. Medidas
cautelares. Incidentes"

Fecha: 4 y 11 de noviembre de 2009



COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
• DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS

DEL PODER JUDICIAL

iJ
Lugar: San Femando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Constitucional. Derecho Procesal. Derecho Civil.
Cantidad de Horas / Días: 6 hs.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

r
'.-.	 ..

.

.

Curso: "Mi experiencia como Juez de Familia"
Fecha: 19 y 20 de junio de 2009
Lugar: San Femando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho procesal de familia: Cómo organizar un juzgado. La

formación de un equipo. La función del juez, del equipo técnico, de los empleados. Cómo
manejar el procedimiento, fines y medios, etapas formales e informales. Especialidades de
los casos de separación de la pareja con hijos menores, violencia, perturbaciones de la salud
mental. Droga.

Cantidad de Horas / Días: 6 hs.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: "La solidaridad en el Derecho del Trabajo"
Fecha: 5 de junio de 2009
Lugar: San Femando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Conceptos generales de solidaridad. La simulación y el fraude

laboral en relación con el instituto de la solidaridad. La interposición y mediación, empresas
de servicios eventuales, agencias de colocación; arts. 29 y 29 bis de la LCT. Cesión total o
parcial del establecimiento, contratación y subcontratación; art. 30 LCT. Empresas
subordinadas y relacionadas, el conjunto económico; art. 31 de la LCT. Transferencia del
contrato y del establecimiento; arts. 225/230 de la LCT. La responsabilidad de los socios,
controlantes, directores, gerentes y administradores de sociedades comerciales.

Cantidad de Floras / Días: 4 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.______

Curso: "Doctrina legal. Fallos de la Corte Suprema de Justicia de la Nación ¿obligatorio
seguimiento por los tribunales inferiores?"

Fecha: 27 de noviembre de 2008
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Procesal y Derecho Constitucional
Cantidad de Horas / Días: 3 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Primera Jornada de Diálogo y Encuentro sobre Mediación



/. .-
lit

COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

Fecha: 7 de noviembre de 2008
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Catamarca y Colegio de

Abogados de Catamarca
Materias abordadas: Mediación
Cantidad de Horas / Días: 3 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Primera Jornada de Derecho Minero
Fecha: 20 de octubre de 2008
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Minero
Cantidad de Horas / Días: 3 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: III Congreso Nacional del Secretariado Judicial y del Ministerio Público
Fecha: 2 y 3 de octubre de 2008
Lugar: Provincia de San Juan
Institución: Federación Argentina de la Magistratura y Colegio de Magistrados y

Funcionarios del Poder Judicial de San Juan
Materias abordadas: Derecho procesal y práctica procesal
Cantidad de Horas / Días: 8 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Especialización en Mediación Familiar
.	 Fecha: 5 y 6 de septiembre, 17, 18 y 31 de octubre y 1 de noviembre de 2008

Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Centro de Mediación Judicial del Poder Judicial de Catamarca y Escuela de

Capacitación del Poder Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Mediación y Derecho de Familia
Cantidad de Horas / Días: 40 lis.
Clasificación: Aprobada con evaluación final escrita, con calificación distinguido

excelente.
Certificación a Fs.

Curso: "Competencia originaria de la Corte de Justicia de Catamarca. Acción de
inconstitucionalidad, declarativa de certeza"

Fecha: 17 de julio de 2008
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca y Colegio de

Abogados de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Constitucional y Derecho Procesal



;ç

Cj') COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS

-	 DEL PODER JUDICIAL

Cantidad de Horas / Días: 3 lis.
Clasificación:
	

(en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Curso-taller "Herramientas jurídicas y prácticas para la conciliación laboral"
Fecha: 18 y 19 de abril de 2008
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Asociación de Mujeres Jueces de Argentina (AMJA) y Escuela cm

Capacitación del Poder Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho procesal laboral
Cantidad de Horas / Días: 11 hs. cátedra
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: "Experiencia sobre la organización de una unidad judicial aplicando el programa
]ex-doctor"

Fecha: 6 y 13 de junio de 2007
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Práctica procesal
Cantidad de Horas / Días: 8 lis. cátedra
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Formación inicial (fueros civil, comercial, laboral, familia y menores)
Fecha: 14 y 28 de marzo, 11 y 25 de abril, 9 y 23 de mayo, 6 y 27 de junio y 4 de julio

de 2006
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca

.	 Materias abordadas: Derecho Procesal
Cantidad de Horas / Días: 32 lis.
Clasificación: Aprobado con examen escrito final, con calificación de muy bueno,

superó con excelente.
Certificación a Fs.

Curso: "Concursos y quiebras. Su reforma y aplicación práctica"
Fecha: 13 y 14 de octubre de 2006
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho concursal y de quiebras
Cantidad de Horas / Días: 6 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: "Valoración de la conducta procesal de las partes"
Fecha: 27 de septiembre de 2006



.

COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

Lugar: San Femando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho procesal
Cantidad de Horas / Días: 3 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Disertación-taller "Gestión judicial" y Conferencia "La acción de amparo"
Fecha: 14 y 15 de septiembre de 2006
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Asociación de Magistrados y Funcionarios del Poder Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Procesal y Derecho Constitucional
Cantidad de Horas / Días: 8 hs. cátedra
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Seminario sobre Mediación Judicial
Fecha: 21 y 22 de abril de 2006
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca y Centro de

Mediación Judicial del Poder Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Mediación
Cantidad de Horas / Días: 8 lis. cátedra
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: "Japón en el siglo XXI"
Fecha: 14, 15 y 16 de abril de 2005
Lugar: San Miguel de Tucumán
Institución: Embajada de Japón, Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la

Universidad Nacional de Tucumán e Instituto para la Integración y el Desarrollo
Latinoamericano

Materias abordadas: Economía internacional y argentina
Cantidad de Horas / Días: 12 lis. cátedra
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Seminario "El desarrollo industrial argentino en el período de la post-
convertibilidad y el default, hasta nuestros días"

Fecha: 8 y 9 de abril de 2005
Lugar: San Miguel de Tucumán
Institución: Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de

Tucumán e Instituto para la Integración y el Desarrollo Latinoamericano
Materias abordadas: Economía argentina
Cantidad de 1-loras / Días: 6 hs. cátedra
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)

1



//--

L!J
Certificación a Fs.

Curso: Taller sobre política exterior chilena: "El tratado de libre comercio con Estados
Unidos"

Fecha: 25 de noviembre de 2004
Lugar: Santiago de Chile
Institución: Instituto de Estudios Internacionales de la Universidad de Chile
Materias abordadas: Derecho internacional
Cantidad de Horas / Días: 3 hs.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs._____

Curso: "La lesión en los actos jurídicos"
Fecha: 4 de noviembre de 2004

lo	 Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Civil
Cantidad de Horas / Días: 3 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: "Ciclo Regional sobre Defensa Nacional"
Fecha: 7, 8, 9 y 10 de junio de 2004
Lugar: San Miguel de Tucumán
Institución: Ministerio de Defensa de la Nación
Materias abordadas: Defensa Nacional
Cantidad de Horas / Días: 16 lis. cátedra
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: "Política exterior argentina y la defensa y seguridad hemisférica"
Fecha: 14, 15 y 17 de abril de 2004
Lugar: San Miguel de Tucumán
Institución: Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de

Tucumán e Instituto para la Integración y el Desarrollo Latinoamericano
Materias abordadas: Política exterior
Cantidad de Horas / Días: 15 lis. cátedra
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.______

Curso: "La economía argentina actual y su inserción internacional"
Fecha: 2 y 3 de mayo de 2003
Lugar: San Miguel de Tucumán
Institución: Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de

Tucumán e Instituto para la Integración y el Desarrollo Latinoamericano
Materias abordadas: Economía argentina

COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

5;1t

-- A



:OtIO \
COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN

Im	 DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

Cantidad de Horas / Días: 6 lis.
Clasificación:
	

(en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

MÍ

tratado de libre comercio yCurso: "Mercosur, integración argentina en el ALGA,
política norteamericana"

Fecha: 29 de noviembre de 2002
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Colegio de Abogados de Catamarca
Materias abordadas: Economía argentina e internacional
Cantidad de Horas / Días: 3 lis.

.

Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: TV Encuentro de las regiones del Mercosur
Fecha: 22 y 23 de agosto de 2002
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Catamarca
Materias abordadas: Derecho internacional público
Cantidad de Horas / Días: 20 lis. cátedra
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: "El Consejo de la Magistratura"
Fecha: 6 de julio de 2000
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Asociación de Magistrados y Funcionarios de la Justicia Nacional y

Consejo de la Magistratura de la Nación
Materias abordadas: Magistratura judicial
Cantidad de Horas / Días: 3 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Jornadas de negociación estratégicas
Fecha: 2 de junio de 2000
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Ministerio de Coordinación del Gobierno de la Provincia de Catamarca
Materias abordadas: Negociación estratégica
Cantidad de Horas / Días: 12 hs.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: "El moderno proceso de ejecución fiscal de la AFIP"
Fecha: 23 de abril de 2000
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Colegio de Abogados de Catamarca



.

COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

Materias abordadas: Derecho procesal
Cantidad de Horas / Días: 3 hs.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: X Reunión del Consejo Federal de Derechos Humanos
Fecha: 6 y 7 de abril de 2000
Lugar: San Carlos de Bariloche, Provincia de Río Negro
Institución: Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de la Nación
Materias abordadas: Derechos humanos
Cantidad de Floras / Días: 12 hs.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.______

Curso: "Primeras Jornadas de Mala Praxis"
Fecha: 29 y 30 de octubre de 1999
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Colegio de Abogados de Catamarca y Colegio Módico de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Civil
Cantidad de Horas / Días: 8 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.______

Curso: "La responsabilidad civil de los establecimientos escolares"
Fecha: 13 de agosto de 1999
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Asociación de Magistrados y Funcionarios Judiciales de Catamarca
Materias abordadas: Derecho Civil
Cantidad de Horas / Días: 3 hs.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Ps.

Curso: Primer encuentro de abogados de Entes Reguladores Eléctricos
Fecha: 30 de noviembre de 1999
Lugar: Provincia de Mendoza
Institución: Ente Nacional Regulador Eléctrico y Ente Provincial Regulador Eléctrico

de Mendoza
Materias abordadas: Derecho Administrativo
Cantidad de Horas / Días: 4 hs.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: "Acción reivindicatoria- prueba"
Fecha: 11 de junio de 1999
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Asociación de Magistrados y Funcionarios Judiciales de Catamarca

3



--Suff 1 COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

ur

Materias abordadas: Derecho Civil
Cantidad de Floras / Días: 3 hs.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.______

Curso: "El sector minero argentino y su integración en el contexto internacional.
impuestos. Aduanas. Finanzas. Contabilidad. Economía"

Fecha: Durante el mes de junio de 1999
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Catamarca, Facultad de

Ciencias Económicas y de Administración de la Universidad Nacional de Catamarca,
Colegio de Abogados de Catamarca y Escuela de Derecho de la Universidad Nacional de
Catamarca

Materias abordadas: Derecho Minero y Economía
Cantidad de Horas / Días: 8 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: "Derecho de los recursos naturales"
Fecha: 23 de septiembre de 1998
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Colegio de Abogados de Catamarca
Materias abordadas: Derecho administrativo
Cantidad de 1-loras / Días: 3 hs.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs._____

Curso: Jornadas nacionales sobre accidentes de tránsito y seguridad ciudadana
Fecha: 16 y 17 de abril de 1998

•	 Lugar: Ciudad de Buenos Aires
Institución: Colegio Público de Abogados de la Capital Federal
Materias abordadas: Derecho Civil
Cantidad de 1-loras / Días: 8 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs._____

Curso: Jornadas sobre regulación y control de servicios públicos de gestión privada
Fecha: 20 y 21 de noviembre de 1997
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Ente Regulador de servicios públicos y otras concesiones de Catamarca

(EN.RE.)
Materias abordadas: Derecho Administrativo
Cantidad de Horas / Días: 16 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs

.



COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

Curso: XXIII Jornadas
Internacional de Mendoza

Nacionales de Derecho Administrativo y 2° Congreso

Fecha: 1, 2 y 3 de octubre de 1997
Lugar: Provincia de Mendoza
Institución: Asociación Argentina de Derecho Administrativo, Facultad de Derecho de

la Universidad Nacional de Cuyo y el Colegio de Abogados de Mendoza
Materias abordadas: Derecho Administrativo
Cantidad de Horas / Días: 27 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: Primeras Jornadas de Reforma Laboral
Fecha: 30 de mayo de 1997
Lugar: San Femando del Valle de Catamarca
Institución: Universidad Nacional de Catamarca, Escuela de Derecho y Colegio de

Abogados de Catamarca
Materias abordadas: Derecho del Trabajo
Cantidad de Horas / Días: 4 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: "Riesgos del trabajo"
Fecha: 25 y 26 de noviembre de 1996
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca
Institución: Asociación de Magistrados y Funcionarios Judiciales de Catamarca y

Fundación Dr. Guido Jalil
Materias abordadas: Derecho del Trabajo
Cantidad de 1-loras / Días: 8 lis.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)

.

	
Certificación a Fs.

Curso: XXII Jornadas Nacionales de Derecho Administrativo
Fecha: 6, 7 y 8 de noviembre de 1996
Lugar: Ciudad de Salta, Provincia de Salta
Institución: Asociación Argentina de Derecho Administrativo
Materias abordadas: Derecho Administrativo
Cantidad de Horas / Días: 12 hs.
Clasificación: 	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

Curso: "Mediación Ley 24.573"
Fecha: 11 de junio de 1996
Lugar: Ciudad de Buenos Aires
Institución: Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la Universidad de Buenos Aires

(UBA)
Materias abordadas: Mediación

o



--
G"C' COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN

DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

Cantidad de Horas / Días: 4 lis.
Clasificación:	 (en caso de que fuere con evaluación)
Certificación a Fs.

3. ANTECEDENTES DE PRODUCCIÓN CIENTÍFICA:

3.a) 1- EXPOSITOR O DISERTANTE EN CONFERENCIAS, JORNADAS,
CONGRESOS, SIMPOSIOS, ENCUENTROS, PANELES, MESAS
REDONDAS U OTROS ENCUENTROS CIENTÍFICOS:

Jornada de encuentro y reflexión sobre "Los desafíos para los derechos de
las mujeres en el ámbito del trabajo, de la salud y de la educación. Código Civil y
Comercial de la Nación: una reforma con mirada de mujer"

Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca.
Fecha: 09 de marzo de 2020.
Institución: Asociación de Mujeres Jueces de Argentina, Escuela de
Capacitación del Poder Judicial y Asociación de Magistrados y Funcionarios
de Catamarca.
Duración: 4 hs. cátedra.
Documentación respaldatoria agregada a Fs.

Curso de formación integral en Derecho Procesal: Civil, Comercial,
Laboral y Familia, para Secretarios, Jefes de Despacho y abogados y empleados
judiciales

Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca.
Fecha: 29 de agosto de 2017.
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca.
Duración: 3 hs.
Documentación respaldatoria agregada a Fs.

Curso de formación integral en Derecho Procesal para Secretarios y Jefes
de Despacho en los fueros civil, comercial, laboral y de familia

Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca.
Fecha: 10 de mayo de 2016.
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca.
Duración: 5 hs. cátedra.
Documentación respaldatoria agregada a Fs.

Curso-Taller sobre "Organización judicial- Nociones básicas de los
procesos judiciales- Fuero Civil, Comercial, Laboral y Familia" para Secretarios,
Jefes de Despacho y empleados judiciales.

Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca.



--ijiQTj COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

Fecha: 1 y2de octubre de 2015.
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca.
Duración: 8 hs. cátedra.
Documentación respaldatoria agregada a Fs.

i:

Curso-Taller de "Gestión Judicial" para Secretarios y empleados judiciales
en los fueros civil, comercial, laboral y de familia, con el nuevo Código Procesal
Civil.

Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca.
Fecha: 9 de octubre de 2013.
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca.
Duración: 5 hs. cátedra.
Documentación respaldatoria agregada a Fs.

Curso de "Formación Inicial- Fuero Civil" para Secretarios, con el nuevo
Código Procesal Civil.

Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca.
Fecha: 4 de mayo de 2010.
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca.
Duración: 3 hs. cátedra.
Documentación respaldatoria agregada a Fs.

"Segunda Jornada sobre Experiencias en Investigación y Producción
Científica"
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca.
Fecha: 23 de junio de 2009
Institución: Centro de Investigaciones Jurídicas de la Facultad de Derecho

.
	

de la Universidad Nacional de Catamarca.
Duración: 3 hs.
Documentación respaldatoria agregada a Fs.

"Primera Jornada sobre Experiencias en Investigación y Producción
Científica"
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca.
Fecha: 17 y 18 de diciembre de 2007
Institución: Centro de Investigaciones Jurídicas de la Facultad de Derecho

de la Universidad Nacional de Catamarca.
Duración: 5 hs.
Documentación respaldatoria agregada a Fs.

3.a) 2- COORDINADOR O MODERADOR

Coordinadora del "Primer encuentro de jueces y secretarios"



-.-..,,-
FOL.iO

COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
-	 DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS

DEL PODER JUDICIAL

L IU

Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca.
Fecha: 8 y 9 de mayo de 2019
Institución: Escuela de Capacitación del Poder Judicial de Catamarca
Duración: 6 hs.
Documentación respaldatoria agregada a Fs. 1,Icit

Q

Moderadora y vocal del Comité Ejecutivo de las Primeras Jornadas
Argentino-Chilenas sobre las relaciones entre los dos países en la sub-región
Atacama-Catamarca-La Rioja (Ala. 'a.Lar.)

Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca.
Fecha: 13, 14 y 15 de agosto de 2008
Institución: Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Catamarca

y Asociación Argentina de Derecho Internacional.
Duración: 9 hs.
Documentación respaldatoria agregada a Fs.

Coordinadora de las "Jornadas de actualización en derechos humanos"
Lugar: San Fernando del Valle de Catamarca.
Fecha: 20 y 21 de noviembre de 2002
Institución: Dirección de Derechos Humanos del Ministerio de Gobierno y

Justicia de la Provincia de Catamarca y Colegio de Abogados de Catamarca.
Duración: 6 hs.
Documentación respaldatoria agregada a Fs.

COLABORADOR (TAREAS ADMINISTRATIVAS):
Lugar:
Fecha:
Institución:
Duración:
Documentación respaldatoria agregada a Fs.

3.b- TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN AVALADOS POR INSTITUCIONES
OFICIALES:

DIRECTORLIII
	

[11	 CO-DIRECTOR 1111
INTEGRANTE

Proyecto concluido con Informe Final Aprobado

Proyecto en Ejecución con Informe Parcial Aprobado Liii



.

COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

Proyecto en Ejecución sin Evaluaciones

Documentación respaldatoria agregada a Fs,

3.c- LIBROS, CAPÍTULOS DE LIBROS, ARTÍCULOS DE DOCTRINA U OTRAS
PUBLICACIONES:

3.0 1- Libros Publicados o sus capítulos:

Rama del derecho:

Carácter de la obra:

Fecha:

Editorial:

3p

Carácter de autoría:

Actor

Coautor

Colaborador y/o Compilador

Documentación respaldatoria agregada a Fs.

3.0 2- ARTÍCULOS DE DOCTRINA U OTRAS PUBLICACIONES
(ponencias, trabajos, etc.), PUBLICADO EN REVISTA JURÍDICA O EN

.

	 ALGÚN OTRO MEDIO DE DIFUSIÓN CIENTÍFICA:

Ponencias, relatos y trabajos relacionado

Nota, comentario, tratamiento documental de fallos y selección de

jurisprudencia

Publicación doctrinaria

- Reseña o comentario bibliográfico [111

"Derechos colectivos y difusos. Legitimación para accionar en su defensa",
trabajo de autoría conjunta con la Dra. María Eugenia Suárez.
Fecha: 26 de diciembre de 2001
Editorial: Doctrina Judicial, Año XVII, n° 52, págs. 1131 a 1154, editada por La
Ley, ciudad de Buenos Aires.
Documentación respaldatoria agregada a Ps.



r	 1
COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

4. ANTECEDENTES ACADÉMICOS

4.a) 1- DOCENCIA UNIVERSITARIA:

Institución: Comisión Regional de Categorización del NOA.

I.'..

o

Materia: Cátedra de Derecho Internacional Público y Política Internacional

Cargo desempeñado: Docente investigadora con Categoría 4, de la Facultad de

Derecho de la Universidad Nacional de Catamarca (UNCa).

Período de ejercicio: Desde marzo de 2011 hasta renuncia en febrero de 2012.

Naturaleza de la designación: Titular.

Certificado de la Institución a fs.

.
Institución: Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Catamarca

(UNCa).

Materia dictada: Cátedra de Derecho Internacional Público y Política

Internacional

Cargo desempeñado: Profesora Adjunta interina con dedicación simple.

Periodo de ejercicio: Desde 01/04/2006 hasta renuncia en febrero de 2012.

Naturaleza de la designación: Interina.

Certificado de la Institución a fs.

Institución: Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Catamarca

(UNCa).

Materia dictada Cátedra de Derecho Internacional Público y Política

Internacional.

Cargo desempeñado: Jefe de Trabajos Prácticos Regular, con dedicación simple.

Período de ejercicio: Desde 13/06/2007 hasta renuncia en febrero de 2012.

Naturaleza de la designación: Titular por concurso.

Certificado de la Institución a fs.

Institución: Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Catamarca

(UNCa).

Materia dictada Cátedra de Derecho Internacional Público y Política

Internacional.



'.-..	 \
.4;ri

COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN

1 ku0; DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
1 DEL PODER JUDICIAL

j

Cargo desempeñado: Jefe de Trabajos Prácticos interina, con dedicación simple.

Período de ejercicio: Desde 0 1/0412004 hasta 0 1/03/2006.

Naturaleza de la designación: Interina.

Certificado de la Institución a fs

Institución: Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Catamarca

(UNCa).

Materia dictada: Cátedra de Derecho Internacional Público y Política

Internacional.

Cargo desempeñado: Jefe de Trabajos Prácticos ad-honorern, con dedicación

simple.

Período de ejercicio: Desde 08/07/2000 hasta 31/03/2004.

Naturaleza de la designación: Ad-honorem.

Certificado de la Institución a fs.

4.a) 2- DOCENCIA TERCIARIA:

Institución:

Materia/Curso dictado:

Cargo desempeñado:

Periodo de ejercicio:

I	 Naturaleza de la designación:

Certificado de la institución a fs.

4.b)- DISTINCIONES ACADÉMICAS, HONORÍFICAS U OTROS

RECONOCIMIENTOS:

Diploma de honor otorgado por la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la

Universidad de Buenos Aires (UBA)

Fecha de otorgamiento: 20 de mayo de 1997

Motivo del otorgamiento: Por las calificaciones obtenidas en los exámenes de la

carrera de abogacía.

Documentación respaldatoria agregada a Fs.

4.c)- INSTITUCIONES CIENTíFICAS 0 PROFESIONALES:

1



í__i	 1
COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN

1 DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

Socia activa de la Asociación de Mujeres Jueces de Argentina (AMJA)
octubre de 2016 y continúa en la actualidad.

Desde 3 de/

ç,:1

Documentación respaldatoria agregada a Fs.

Asociada de la Asociación de Magistrados y Funcionarios de la provincia de Catamarca.
Desde el 19 de octubre de 2006 y continúa en la actualidad.

Documentación respaldatoria agregada a Fs.

Miembro del Comité Directivo de la Escuela de Capacitación del Poder Judicial de
Catamarca: Desde febrero de 2015 y continúa en la actualidad.

Documentación respaldatoria agregada a Fs.

Consejera titular, por el Claustro Docente, del Consejo Directivo de la Facultad de
Derecho de la Universidad Nacional de Catamarca: durante el período 2009-2011.

Documentación respaldatoria agregada a Fs.

Consejera suplente, por el Claustro Docente, del Consejo Directivo de la Facultad de
Derecho de la Universidad Nacional de Catamarca: durante el período 2007-2009.

Documentación respaldatoria agregada a Fs.

4.d)- BECAS Y PASANTÍAS EN EL PAÍS Y/O EN EL EXTRANJERO

Curso de Postgrado sobre "MERCOSLTR, ALCA y la Integración Latinoamericana",
dictado por el Instituto para la Integración y el Desarrollo Latinoamericano (IDELA) de
la Universidad Nacional de Tucumán.

Fecha: Entre el 7 de septiembre y el 6 de octubre de 2001

Lugar: San Miguel de Tucumán

Duración: 40 hs. cátedra

Aprobado con presentación de trabajo final. Beca otorgada por la Facultad de
Derecho de la Universidad Nacional de Catamarca.

Documentación respaldatoria agregada a Fs.

4.e)- POR CADA PARTICIPACIÓN COMO MIEMBRO Y/O JURADO EN

COMISIONES, COMITÉS O TRIBUNALES DE EVALUACIÓN O

CONCURSOS.



:
COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/A5
DEL PODER JUDICIAL

L:)
Integración de Tribunales Examinadores de Concursos para ascensos de
empleados del Poder Judicial de Catamarca:

Septiembre de 2018: Concurso cerrado de antecedentes y oposición para cubrir cargo»..
vacantes de jefe de despacho para todas las Circunscripciones Judiciales del Poder
Judicial de la provincia de Catamarca. Resolución N° 5924 de la Corte de Justicia, del
17 de septiembre de 2018.

Junio de 2015: Concurso cerrado de antecedentes y oposición para cubrir cargos
vacantes de escribiente en la Primera Circunscripción Judicial. Resolución N° 4756 de
la Corte de Justicia, del 22 de junio de 2015.

Septiembre de 2014: Concurso cerrado de antecedentes y oposición para cubrir cargos
vacantes de jefe de despacho en la Primera Circunscripción Judicial. Resolución N°
4529 de la Corte de Justicia, del 30 de septiembre de 2014.

Agosto de 2014: Concurso cerrado de antecedentes y oposición para cubrir cargos
vacantes de ujier en la Primera Circunscripción Judicial. Acordadas de la Corte de
Justicia N' 4289 del 6 de agosto de 2014, 4284 del 10 de julio de 2014 y 4288 del 1 de
agosto de 2014.

Marzo de 2012: Concurso cerrado de antecedentes y oposición para cubrir cargos
vacantes de escribiente en la Primera Circunscripción Judicial. Resolución N° 3870 de
la Corte de Justicia, del 5 de marzo de 2012.

Documentación respaldatoria agregada a Fs.

Integración de Jurado por el claustro docente para concurso de títulos,
antecedentes y oposición:

Marzo de 2011: Concurso de títulos, antecedentes y oposición para la cobertura de un
cargo de jefe de trabajos prácticos, dedicación simple, en la cátedra de Derecho Civil 1
de la carrera de abogacía de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de
Catamarca. Resolución C.D.F.D. N° 005 del Consejo Directivo de la Facultad de
Derecho, del 23 de marzo de 2011.

Documentación respaldatoria agregada a Fs.

5. VINCULACIÓN CON EL MEDIO:

5.a>- FUNDACIONES, ASOCIACIONES CIVILES Y COMISIONES

Documentación respaldatoria agregada a Fs.

5.b)- PROGRAMAS DE EXTENSIÓN O VOLUNTARIADO Y

PARTICIPACIÓN RIiGULAR EN MEDIOS DE COMUNICACIÓN



6.0- POR CARGO DE OT

Por haber formado parte de la

Aprobado sin formar parte de

COMISIÓN EVALUADORA PARA LA SELECCIÓN
DE MAGISTRADOS/AS Y FUNCIONARIOS/AS
DEL PODER JUDICIAL

UI •:'

Documentación respaldatoria agregada a Fs.
r

.

6. PARTICIPACIÓN EN CONCURSOS PARA CARGOS JUDICIALES

NACIONALES O PROVINCIALES.

6.a)- PARA EL MISMO CARGO:

Por haber formado parte de la terna u orden de mérito: Primer Puesto en el

Orden de Mérito de los Concursos para Juez de Cámara en lo Civil, Comercial, de

Minas y del Trabajo de Primera y de Tercera Nominación de la Provincia de

Catamarca. Se adjunta notificación de Acordada N° 28 del 15 de junio de 2018,

emitida por el Consejo de la Magistratura de la Provincia de Catamarca.

Aprobado sin formar parte de la terna u orden de mérito:

Aprobada la prueba de oposición (con exámenes escritos y oral), con más

calificación de evaluación de antecedentes en el Concurso para Juez de Cámara

en lo Civil, Comercial, Laboral, Familia, Menores y Minas de Tercera Nominación

de la Provinciá de Catamarca, que luego se declaró desierto por imposibilidad de

formar una terna. Se adjuntan notificaciones de Acordadas N° 25 y 26 del 18 de mayo

de 2019, de Acordada N°33 del 14 de junio de 2019 y de Acordada N°40 del 11 de

julio de 2019, emitidas por el Consejo de la Magistratura de la Provincia de Catamarca.

6.b)- PARA CARGO DEL MISMO FUERO:

Por haber formado parte de la terna u orden de mérito: Primer Puesto en el

Orden de Mérito del Concurso para Juez de Primera Instancia en lo Civil de

Quinta Nominación de la ira. Circunscripción Judicial de la Provincia de

Catamarca. Se adjunta copia fiel de Acordada N° 12 del 02 de junio de 2011, emitida

por el Consejo de la Magistratura de la Provincia de Catamarca.

Aprobado sin formar parte de la terna u orden de mérito....

.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44

